

عنوان مقاله:

رابطه سرمایه فرهنگی و مشارکت در فعالیت های بدنی زنان (مطالعه موردی شهر یاسوج)

محل انتشار:

هفتمین همایش ملی علوم ورزشی و تربیت بدنی ایران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

مرضیه ایروان جم - کارشناس ارشد تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی یاسوج

خلاصه مقاله:

در این پژوهش که با استفاده از نظریه سرمایه فرهنگی بوردیو انجام می گیرد، رابطه بین سرمایه فرهنگی و مشارکت در فعالیت های بدنیدر بین زنان شهر یاسوج مورد مطالعه و بررسی قرار گرفته است. هدف این تحقیق بررسی رابطه بین سرمایه فرهنگی و مشارکت زنان در فعالیت های بدنی در شهر یاسوج است. تحقیق حاضر از نوع پیمایشی بوده و داده ها با استفاده از ابزار پرسشنامه جمع آوری گردید. برای سنجش فعالیت بدنی از مقیاس فعالیت بدنی سبک زندگی سلامت محور و برای سنجش سرمایه فرهنگی از پرسشنامه استاندارد سرمایه فرهنگی بوردیو استفاده گردید. پرسشنامه سرمایه فرهنگی بوردیو ۲۲ سوال داشته و هدف آن سنجش ارزش ها و نمودهای فرهنگی و هنری در سه شاخص بعد سرمایه بدنی و فردی، سرمایه فرهنگی عینیت یافته، سرمایه فرهنگی نهادی و ضابطه ای، می باشد. جامعه آماری تحقیق، کلیه زنان بین سنین ۱۵ تا ۳۰ سال شهر یاسوج در سال ۱۳۹۷ بوده که طبق فرمول کوکران، ۳۸۵ نفر از آنها به عنوان نمونه باروش نمونه گیری تصادفی انتخاب شدند. با توجه به اینکه مقدار p-value برای تمامی متغیرها در آزمون کولموگروف - اسمیرنوف کمتر از ۰.۰۵ است، تمامی متغیرها توزیع غیر نرمال دارند و با توجه به غیر نرمال بودن متغیرها و نوع داده ها که ترتیبی است به منظور آزمون فرضیات این تحقیق از آزمون ناپارامتریک همبستگی اسپیرمن بهره گرفته شد. با توجه به نتایج به دست آمده از آزمون فرضیات در اینتحقیق رابطه معناداری میان میزان سرمایه فرهنگی در حالت عینی یافته و تجسم یافته با مشارکت بدنی و فعالیت های ورزشی زنان در شهر یاسوج وجود دارد. همچنین بر اساس نتایج رابطهای میان حالت نهادی شده سرمایه فرهنگی و مشارکت بدنی این افراد مشاهده نگردید. همچنین با استفاده از نتایج آزمون رتبه بندی بیشترین تاثیر را بر میزان مشارکت بدنی در زنان حالت عینیت یافته سرمایه فرهنگی آنها دارد.

کلمات کلیدی:

مشارکت ورزشی، سرمایه فرهنگی بوردیو، زنان شهر یاسوج

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1371197>

